
令和７年７月 

保護者の皆様へ   

 丹原小学校ＰＴＡ会長  河野 秀之 

生 活 指 導 部 部 長  髙井 勝恵 

丹 原 小 学 校 校 長   石原 道代 

 

愛校奉仕作業の実施について 
 

 夏本番を目前にひかえ、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素よりＰＴＡ活動にご支援、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、本年も学校施設の維持とよりよい環境づくりのために、奉仕活動を実施します。 

ご多用中とは存じますが、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

当日は、生活指導部・支部役員さんの指示のもと支部単位で奉仕作業をお願い致します。 

近年児童数減少とともに世帯数が減っております。一家庭から複数の参加や男性会員さんの参加も大歓

迎です。 

 

記 

 

１ 日  時 令和７年８月２４日（日）午前７時３０分～午前９時（雨天中止） 

２ 集合場所 丹原小学校 運動場（国旗掲揚台前） 

      ＊１年生の教室側から池田・南部・上町・今井・久妙寺・下町・願連寺の順に整列をお願いします。 

３ 作業分担 下記のとおり 

４ そ の 他  

＊警報発令等悪天候の場合は、前日までに中止を決定し、学校からマチコミメール連絡します。              

＊内容に適した服装、帽子、軍手をご用意ください。 

＊個人の道具には名前を書いておいてください。 

＊お茶等、飲み物は各自で準備してください。 

＊当日の人数や作業量に差が生じると思われますので、担当の作業が終わりましたら適宜他の 

お手伝いをお願いします。 

＊例年、剪定道具・脚立が不足気味です。ご協力頂ける方、当日ご持参願います。 

 

担当 作業内容 場所 準備物 

男

性 
全 支 部  

側溝掃除 運動場（体育館・校舎横） スコップ・軍手 

剪定・剪定屑運搬 西門～南校舎裏 のこぎり・剪定道具・脚立 

女

性 

久妙寺 

ペンキ塗り 

ジャンボタイヤ 

鉄棒、ドーナツ型遊具 

プール更衣室前 

ゴム手袋、脚立 
下町 

願連寺 草引き 東校舎付近 草削り・軍手 

南部 草引き 南遊具付近・南校舎裏 草削り・軍手 

池田 
トイレ掃除 

（草引き） 

体育館トイレ 

（南校舎裏） 

ゴム手袋・雑巾・長靴 

（草削り・軍手） 

上町 
草引き 池付近 草削り・軍手 

今井 

 


